
Stejnopis

Městský úřad Sobotka 
stavební úřad

Boleslavská 440, 507 43 Sobotka

Tel.: 777061329 www.sobotka.cz e-mail: sulc@mesto-sobotka.cz             IDDS: p2wbqb6 

SPIS. ZN.: MUSO Inf 2/2024/SU/84.1/S5 V Sobotce dne:  14.2.2024
Č.J.: MUSO Inf 2/2024/SU/84.1/S5

MUSO S   2/2024/TAJ/60.1/V5
VYŘIZUJE: Jiří Šulc

SDĚLENÍ
poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

MěÚ Sobotka, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"),  v souladu s ustanovením § 334a odst. 1 a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 
upravujícími  přechodné  období,  obdržel  žádost  o  poskytnutí  informací  dle  zák.  č.  106/1999  Sb.  o 
svobodném přístupu k informacím, kterou dne 8.1.2024 podal pan

(dále jen "žadatel"), které se týkají 

 fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším

v tomto znění:

1) Vydal Váš stavební úřad v roce 2022 nebo 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení 
nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?

a) Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla 
stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.

b) Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud tuto informaci stavební úřad 
disponuje, příp. byla již zkolaudována?

2) Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo 
společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?

a) Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba 
navržena, a navrhovaný výkon FVE.

Na základě Vaší žádosti sdělujeme následující:

ad 1) V působnosti našeho stavebního úřadu nebyla ani v roce 2022, ani v roce 2023 povolena žádná 
stavba FVE o výkonu 5 MW a vyšším.

ad 2) Náš stavební úřad v současné době nevede žádné řízení ve věci povolení stavby FVE o výkonu 5 
MW a vyšším.
 otisk úředního razítka

JUDr. Dagmar Tůmová za správnost vyhotovení
oprávněná úřední osoba Jiří Šulc

Obdrží:

účastník (dodejka)


	SDĚLENÍ

